
TP 8   9.B  Týdenní plán 1. – 5. 3. 

Rozvrh online hodin 

 
1. 

7:55 – 8:40 
2. 

8:50 – 9:35 
3. 

9:50 – 10:35 
4. 

10:45 – 11:30 
5. 

11:35 – 12:20 
6. 

12:25 – 13:10 
7. 

13:15 – 14:00 
8. 

14:05 – 14:50 
9. 

14:55 – 15:40 

PO 
 

  ČJ F AJ     
  Učebnice, ŠS kalkulačka Učebnice, 

pracovní sešit, 
školní sešit, 
slovníček 

    

ÚT   D  M  Seminář z 
ČJ 

  

  Učebnice, 
pracovní sešit, 
psací potřeby 

 ŠS, PS  Testy 2021   

ST   Z  NJ/RJ     
    NJ - učebnice, 

pracovní sešit, 
školní sešit 

    

ČT   AJ PŘ      
  Učebnice, 

pracovní sešit, 
školní sešit, 
slovníček 

      

PÁ   CH ČJ M     
   Učebnice, ŠS ŠS, PS     



 ČESKÝ JAZYK 
Cíle pro tento týden: 

Používám bezchybně ě/je/ně. Správně dosadím a použiji tvary zájmena já. 

 

Obecné instrukce: 

Zopakujeme a procvičíme si pravopis ě/ je/ mě/mně. Učivo si ověříme kvízem v online hodině. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Video Vašek 

 MĚ/ MNĚ 

 Ověřovací kvíz 

Povinný, ke zhlédnutí 
Povinný, k procvičení 
Povinný, k odeslání 

4.3. čtvrtek 
4.3. čtvrtek 
5.3. pátek, online 

 MATEMATIKA 
Cíle pro tento týden: 

Umím řešit soustavy rovnic se dvěma neznámými pomocí dosazovací i sčítací metody. 

Obecné instrukce: 

Tento týden se seznámíme se soustavami rovnic o dvou neznámých a naučíme se je řešit užitím dvou metod - 
dosazovací a sčítací. 
Také si ověříte, jak jste zvládli rovnice s neznámou ve jmenovateli, vyplněním kvízu. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Kvíz - rovnice s neznámou ve jmenovateli 

 Soustavy rovnic - dosazovací metoda 

 Soustavy rovnic - dosazovací metoda ** 

 Soustavy rovnic - sčítací metoda  

 Soustavy rovnic - sčítací metoda ** 

Povinný, k odevzdání 
 
Povinný k odevzdání (zveřejním v 
úterý) 
Dobrovolné procvičování (zveřejním v 
úterý) 
Povinný k odevzdání (zveřejním v 

pátek) 

Dobrovolné procvičení (zveřejním v 

pátek) 

2.3. 

 

4.3. 

 

4.3. 

 

8.3. 

 

8.3. 

 

 FYZIKA 
Cíle pro tento týden: 

Dokážu popsat elektrickou rozvodnou síť. Zvládnu vypočítat transformace proudu během přenosu. 

Obecné instrukce: 

Projdeme si schéma elektrické rozvodné sítě a využijeme transformační poměr, který jsme se naučili minulý týden. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Rozvodná síť k odevzdání Povinný, k odevzdání Pátek 5.3. 

 ZEMĚPIS 
Cíle pro tento týden: 

Opakování předešlého učiva: Jak vypadá krajina v Ústeckém kraji? Prý tu mají Ďáblovu věž, sopky, kostely zde jezdí 

na kolejích, část kraje požírají obrovské stroje a část se stává rájem pro plavce a vodní ptactvo??? 

Obecné instrukce: 

Dále hledej informace nejen v učebnici, ale hlavně na internetu, mrkni na videa. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Ústecký kraj Povinné 5. 3. 2021 

 DĚJEPIS 
Cíle pro tento týden: 

Popíšu vlastními slovy boje v Africe během 2.světové války 



Obecné instrukce: 

Nejprve si zopakujeme dvě základní témata, kterým jsme se věnovali během minulých online hodin – napadení 
SSSR Německem a USA Japonskem a vstupu obou těchto světových velmocí do války, včetně důležitých událostí, 
letopočtů. Tento týden se seznámíte s dalším bojištěm ve druhé světové válce, kterým byla Afrika, poznáte, jaké 
plány zde měla fašistická Itálie a Německo /generál Rommel/, dozvíte se o důležitých bojích /Tobruk, El Alamein/ i 
o účasti Čs, vojáků na těchto bojích. Na závěr se vám opět k tomuto tématu zobrazí kvíz v MS Teams. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Boje v Africe za 2.sv.v.- kvíz MS Teams  Povinné, k odevzdání 5.3.  

 PŘÍRODOPIS 
Cíle pro tento týden: 

Vysvětlím pojem petrologie. Vlastními slovy vysvětlím horninový cyklus. 

Obecné instrukce: 

Během tohoto týdne se seznámíte s úvodem do učiva hornin. Horniny rozdělíme podle vzniku a zjistíme, jak 
funguje horninový cyklus. Poslední skupina nás seznámí s poslední mineralogickou třídou (křemičitany). 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Týden 1. - 5.3. povinný 5.3. 

 CHEMIE 
Cíle pro tento týden: 

Znám alespoň 3 zástupce alkanů a charakterizuji vlastnosti těchto chemických sloučenin. Dokážu vytvořit vzorec 
alkanu. 

Obecné instrukce: 

Budeme pokračovat v práci ve skupinách, ve kterých diskutujete nad vlastnostmi jednotlivých alkanů. Naučíte se 
tvořit názvosloví alkanů. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Týden 1. - 5.3. povinný 5.3. 

 ANGLIČTINA – skupina Marie Holcmanové 
Cíle pro tento týden: 

Rozumím poslechu. Umím vést rozhovor s tématem: Directions s použitím náležitých frází a slovní zásoby. 

Obecné instrukce: 

Tento týden budeme pokračovat v popisu cesty. Prohloubíme si poslechové a komunikační dovednosti. Budeme 
trénovat rozhovor popisu cesty ve městě. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Online procvičování 

 Slovní zásoba 

Povinné, kontrola samostatně 
Povinné, kontrola samostatně 

5.3. 
5.3. 

 ANGLIČTINA – skupina Evy Němcové 
Cíle pro tento týden: 

Umím vytvořit a správně použít v hovoru minulý čas průběhový. Ovládám probíranou slovní zásobu. 

Obecné instrukce: 

V tomto týdnu navážeme na naše znalosti minulého času průběhového a dále ho procvičíme pomocí 

interaktivního listu, výukového videa a v dalších konkrétních příkladech ze života. V online hodině prohloubíme 

spolupráci v párové práci při řešení zadaných úkolů. Otestujeme také znalosti probírané slovní zásoby a 

gramatických pravidel. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Interaktivní list 

 Trénink minulého času průběhového 

 Výukové video 

Povinné, k odevzdání 
Povinné, kontrola v online hodině 
 
Povinné, k odevzdání 

Úterý, 2. 3. 
Středa, 3. 3. 
 
Pátek, 5. 3. 

 ANGLIČTINA – skupina Martina Krčála 



Cíle pro tento týden: 

Tvořím různé varianty otázek, zjišťovací i doplňovací, v různých slovesných časech  

Obecné instrukce: 

Tento týden bude naším hlavním tématem struktura anglické otázky, nejprve si zopakujeme, jaké typy otázek již 
znáte - Yes/No question, WH..question. Připomeneme si také, jak důležité je dodržet správné pořadí slov v 
anglické otázce. Zopakujeme si tvoření otázek ve slovesných časech, které již znáte- přítomný prostý/průběhový, 
minulý prostý a průběhový, předpřítomný a budoucí /will i going to/ a rovněž ve větách s modálními slovesy. Na 
závěr si vše pomocí cvičení v pracovním sešitě procvičíme a pomocí kvízu v MS Teams zopakujeme.   

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Questions – workbook 

 Questions – MS Teams  

Povinné 
Povinné, k odevzdání  

5.3. 
5.3. 

 ANGLIČTINA – skupina Jaroslava Zicha 
Cíle pro tento týden: 

Vytvářím otázky ve všech probraných časech. Znám slovní zásobu z vybraných textů. 

Obecné instrukce: 
Tento týden se budeme zabývat procvičováním otázek v různých časech a čtenářským aktivitám. Vyplníte si cvičení v 

pracovním sešitu podle zadání a přečtete si a připravíte si cvičení v učebnici dle zadání. V zadání máte též kladený důraz 

na čtenářské dovednosti a práci s texty v učebnici. V zadání přikládám také odkazy na dobrovolné procvičování. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Questions Povinné 5.3. 

 NĚMČINA 
Cíle pro tento týden: 

Umím pracovat s textem. Dokážu najít v textu odpověď na otázky. 

Obecné instrukce: 

Tento týden se zaměříme na práci s textem a s poslechem, nově získanou slovní zásobu a fráze pak procvičíme v 

mluvení. V online hodině testuji slovní zásobu k tématu Körperteile. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Práce s textem 

 Pracovní list Körperteile/text Beim Arzt 

Povinné, k odevzdání 5. 3.  

 RUŠTINA 
Cíle pro tento týden: 

Umím používat tvary budoucího času, komunikuji v budoucím čase, umím se zeptat na cenu zboží v obchodě. 

Obecné instrukce: 

Tento týden zopakujeme a procvičíme budoucí čas, naučíte se ptát na cenu zboží v obchodě, používat názvy 

různých měn, v kvízu si zopakujte azbuku a výslovnost. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Budoucí čas 

 Peníze, názvy měn- skloňování 

 Kvíz- azbuka 

Povinné 
Povinné 
 
povinné 

Online 3.3. 
5.3. 
 
5.3. 

 VÝCHOVA K OBČANSTVÍ 
Cíle pro tento týden: 

Dovedu rozeznat korupční jednání, charakterizovat jeho hlavní znaky a uvést konkrétní případy v minulosti, kdy k 

takovému jednání došlo. 

Obecné instrukce: 

V následujících dvou týdnech se v úkolu pokusíte najít článek shrnující vámi vybranou korupční kauzu (sportovní, 

politickou,..). Na základě článku se pokusíte se v několika větách shrnout a dokázat, proč lze dané jednání aktérů 

považovat za korupční. 

Seznam zadání v MS Teams: 



 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Korupční jednání Povinný, k odevzdání 12. 3. 


